

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/47741,Cudzoziemcy-zatrzymani-za-nielegalny-pobyt-razem-z-nimi-zatrzymany-zostal-kolejn.html>
05.09.2024, 20:43

Cudzoziemcy zatrzymani za nielegalny pobyt, razem z nimi zatrzymany został kolejny kurier

Joanna Konieczniak
14.10.2022

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka zatrzymali dwie grupy cudzoziemców, których pobyt na terytorium Polski oraz innych krajów strefy Schengen był nielegalny. Kurierem jednej z grup był obywatel Pakistanu posiadających włoską kartę pobytu.

W czwartek 13 października funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka pełniąc służbę w Słubicach, wytypowali do kontroli auto osobowe na polskich numerach rejestracyjnych. Autem tym kierował 55-letni obywatel Pakistanu, który do kontroli, poza swoim paszportem, okazał także kserokopię włoskiego tytułu pobytowego. Pasażerami auta kierowanego przez Pakistańczyka było trzech mężczyzn podających się również za obywateli Pakistanu.

Cudzoziemcy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów, które mogłyby potwierdzić ich tożsamość i obywatelstwo oraz dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski, oraz do przekraczania granicy państwowej. Pasażerowie zostali zatrzymani za usiłowanie przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów oraz we współdziałaniu z innymi osobami. Natomiast kierujący pojazdem Pakistańczyk został zatrzymany za udzielenie pomocy w popełnieniu przestępstwa polegającego na przekroczeniu granicy wbrew przepisom.

Z zatrzymanymi cudzoziemcami funkcjonariusze prowadzą dalsze czynności z udziałem tłumacza. Kierowcy za pomocnictwo, zgodnie z kodeksem karnym, grozi kara pozbawienia wolności do 3 lat.

Tego samego dnia w godzinach wieczornych polsko-niemiecki patrol ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku wylegitymował na jednej z autostradowych stacji paliw 4 mężczyzn. Żaden z nich nie posiadał przy sobie dokumentów tożsamości. Mężczyźni oświadczyli, że są obywatelami Afganistanu. Zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy i doprowadzeni do pomieszczeń służbowych, gdzie prowadzone są z nimi dalsze czynności identyfikacyjne.



Świecka